[image: image1.png]

АДМИНИСТРАЦИЯ КОЛПАШЕВСКОГО ГОРОДСКОГО ПОСЕЛЕНИЯ
ПОСТАНОВЛЕНИЕ
26.10.2018

     № 858
Об утверждении Положения о видах поощрения муниципального
служащего Администрации Колпашевского городского поселения
и порядке его применения

В соответствии со статьей 26 Федерального закона от 2 марта 2007 года № 25-ФЗ «О муниципальной службе в Российской Федерации», статьёй 9 Закона Томской области от 11 сентября 2007 года № 198-ОЗ «О муниципальной службе в Томской области», в целях установления единого порядка применения поощрений муниципальных служащих

ПОСТАНОВЛЯЮ:

1. Утвердить Положение о видах поощрения муниципального служащего Администрации Колпашевского городского поселения и порядке его применения согласно приложению к настоящему постановлению.

2. Настоящее постановление вступает в силу с даты его официального опубликования.

3. Настоящее постановление опубликовать в Ведомостях органов местного самоуправления Колпашевского городского поселения и разместить на официальном сайте органов местного самоуправления Колпашевского городского поселения.

4. Контроль за выполнением настоящего постановления возложить на начальника организационного отдела Администрации Колпашевского городского поселения Устюгову Н.А.
	Глава Колпашевского
городского поселения
	                                               А.В.Щукин

Н.А.Устюгова
4 17 81

Приложение к постановлению
Администрации Колпашевского
 городского поселения
от 26.10.2018 № 857
Положение
о видах поощрения муниципального служащего Администрации
Колпашевского городского поселения и порядке его применения

1. Настоящее Положение разработано в соответствии с Федеральным законом от 2 марта 2007 года № 25-ФЗ «О муниципальной службе в Российской Федерации», Законом Томской области от 11 сентября 2007 года № 198-ОЗ «О муниципальной службе в Томской области».

2. Настоящее Положение устанавливает виды поощрения, применяемого к муниципальному служащему Администрации Колпашевского городского поселения и порядок его применения.

3. Основанием для поощрения муниципального служащего является:

1) успешное и добросовестное исполнение муниципальным служащим должностных обязанностей;

2) безупречная и эффективная служба;

3) выполнение заданий особой важности и сложности.

4. Не допускается применение поощрений к муниципальному служащему в период действия неснятого дисциплинарного взыскания.

5. Видами поощрения муниципального служащего являются:

1) объявление благодарности;

2) награждение Почетной грамотой;

3) выплата денежной премии;

4) иные виды поощрений, предусмотренные нормативными правовыми актами Российской Федерации, Томской области, муниципального образования «Колпашевское городское поселение».

6. Допускается одновременное применение нескольких видов поощрений, сочетающих в себе меры морального и материального стимулирования труда муниципального служащего.

7. Решение о поощрении муниципального служащего принимает Глава Колпашевского городского поселения на основании ходатайства начальника отдела, которому непосредственно подчиняется муниципальный служащий.

Глава Колпашевского городского поселения вправе самостоятельно принять решение о поощрении муниципального служащего, проходящего муниципальную службу в Администрации Колпашевского городского поселения.

8. Ходатайство о поощрении муниципального служащего готовится непосредственным руководителем, которому подчиняется муниципальный служащий.

9. Ходатайство о применении поощрения муниципального служащего должно быть мотивировано, отражать личный вклад муниципального служащего в решении поставленных задач и уровень его профессионализма.

10. Решение о поощрении муниципального служащего оформляется распоряжением Администрации Колпашевского городского поселения. Подготовка распоряжения о поощрении муниципального служащего осуществляется организационным отделом Администрации Колпашевского городского поселения.
11. Объявление благодарности и награждение Почетной грамотой производится в соответствии с решением Совета Колпашевского городского поселения от 24.10.2013 № 48 «О наградах и почетном звании муниципального образования «Колпашевское городское поселение»».
12. Выплата денежной премии производится в соответствии с решением Совета Колпашевского городского поселения от 31.11.2016 № 55 «Об утверждении положения об оплате труда и ежегодных оплачиваемых отпусках, ежегодных дополнительных оплачиваемых отпусках работников органов местного самоуправления Колпашевского городского поселения и признании утратившими силу отдельных решений Совета Колпашевского городского поселения».
13. Представление муниципального служащего к видам поощрения, установленным в подпункте 4 пункта 5 настоящего Положения, осуществляется в порядке, установленном действующим законодательством Российской Федерации.
14. Копия распоряжения Администрации Колпашевского городского поселения о поощрении муниципального служащего вносится в личное дело муниципального служащего, а соответствующая запись о поощрении муниципального служащего вносится в трудовую книжку муниципального служащего.